PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ~ t' DE 03 DE ABRIL DE 2017.

Ementa: Concede Título de Cidadão
Honorífico do Município de São
Lourenço da Mata ao Defensor Público,
Doutor Wellington César Da Silva.

O VEREADOR MANOEL ANTÔNIO DA SILVA, no uso de suas atribuições
conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município,
submete à apreciação desta Colenda Câmara de Vereadores o presente
Projeto de Resolução.

Art. 1 - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÍFICO DO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA ao Defensor Público, Doutor
Wellington César Da Silva. __ .

Art. 2 - As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta do
Poder Legislativo Municipal.

Art. 3 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4 - Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Oral.

Sala das sessões, 03 de abril de 2017.

MANOELA
ve· NIODASILVA

r-PR

Homenag
Manoel (PR)

O defensor público, Wellington César da Silva, natural de Limoeiro, é chefe do
Núcleo de Defensõr1a-Públiea.d~o Lourenço da Mata, que fica chegou
localizado na Rua Tito Pereira, 368, centro. O mesmo trabalhar no município ...•
desde 2011. Wellington concluiu sua graduação em Direito no ano de 2005,
pela Associação Caruaruense de Ensino Superior. Também formou-se em
Administração de Empresas, em 1998, e desde 1992 é servidor do Tribunal de
Justiça de Pernambuco (TJPE). E em 1998, assumiu a chefia de uma das
unidades do Tribunal de Justiça.

A defensora pública Caroline Stefanie Cavalcante Silveira Barreto, nasceu em
Recife, e trabalha em São Lourenço da Mata desde 2011. Casada, mãe de dois
filhos, Caroline é formada em Direito e também atua na Defensoria Pública do
município.

Já Clarice Marques Weiner é formada em Direito pela Universidade de Fortaleza
(UNIFOR), solteira, sem filhos, e trabalha como defensora pública, na Defensoria
Pública de São Lourenço da Mata, desde 2010.